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Oława, dn. 14.06.2021r.  
ZOZ/DZP/PN/20/21                                  
 

Odpowiedzi na pytania 
 
Zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, 
ze póż. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące 
przetargu nieograniczonego na: Dostawę mammografu cyfrowego, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/20/21 
 
 

Pytanie nr 1  
Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ, Zestawienie Wymaganych Parametrów Techniczno - Użytkowych, I Wymagania 
ogólne, pkt 2: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna wymóg za spełniony, jeżeli stacja akwizycyjna 
mammografu posiada interfejs w postaci czytelnych ikon, stacja lekarska posiada interfejs w języku polskim, 
jednocześnie wszystkie oferowane elementy posiadają instrukcje w języku polskim. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 2  
Załącznik nr 2 punkt 87 – prosimy o podanie parametrów mammografu podlegającego utylizacji (model – rok produkcji). 

Odpowiedź: LORAD M IV – HOLOGIC –  2010 r. 

Pytanie nr 3  
Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie zgody WSSE na uruchomienie pracowni leży po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
Pytanie nr 4  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przygotuje pomieszczenie do instalacji nowego mammografu zgodnie z 
wymogami producenta tego urządzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Instalacja nowego urządzenia będzie w tym samym pomieszczeniu co obecny 
Mammograf 

Pytanie nr 5  
Prosimy o opisanie drogi transportu urządzenia do miejsca instalacji . Rozmiar drzwi na drodze dostawy oraz czy na 
drodze dostawy są schody lub windy?  

Odpowiedź: Na drodze brak schodów i wind. Poziom przyziemia, drzwi szerokie 
Pytanie nr 6  

Jeśli na drodze dostawy są windy to prosimy o podanie ich dopuszczalnej nośności. 

Odpowiedź: Brak wind. 
Pytanie nr 7  

Prosimy o udostępnienie istniejącego projektu osłon stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia projekt na stronie internetowej w załączeniu do niniejszego pisma. 
Pytanie nr 8 dot. Umowy 

Prosimy o udostępnienie aktualnego projektu istniejącej wentylacji oraz aktualnych wyników pomiarów wentylacji.  

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia projekt na stronie internetowej w załączeniu do niniejszego pisma. 
 
Pytanie nr 9  

Prosimy o informację czy w istniejącym projekcie osłon stałych są aktualne dane o pomieszczeniach sąsiednich. 

Odpowiedź: Tak.  
Pytanie nr 10  

Jeśli w istniejącym projekcie osłon stałych nie ma aktualnych danych dotyczących pomieszczeń sąsiednich to prosimy o 
podanie ich przeznaczenia i czasu przebywania w nich osób. 
Odpowiedź: Projekt zawiera aktualne dane.  
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Pytanie nr 11  
Prosimy o udostępnienie rysunku ( zawierającego wymiary) pomieszczenia przeznaczonego do instalacji mammografu. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia projekt na stronie internetowej w załączeniu do niniejszego pisma. 
Pytanie nr 12  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin realizacji zamówienia wynosił max. do 9 tygodni od podpisania umowy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 13  
Dotyczy wzoru umowy Par. 3 ust. 1: 
Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych i w związku z tym 
standardem staje się ograniczanie lub wyłączanie rękojmi w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji trwającej co 
najmniej tyle, ile okres rękojmi, na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z 
gwarancji, Wykonawca proponuje dodanie zdania drugiego do § 3 ust. 1  i wskazanie, że uprawnienia do odstąpienia  od 
umowy w ramach realizacji uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone. Wskazujemy, że Zamawiającemu przysługują 
szerokie uprawnienia gwarancyjne na zasadach określonych umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego 
należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i 
nieprawidłowości w działaniu sprzętu lub w wykonanych pracach budowlanych na dogodnych dla Zamawiającego 
warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia 
od umowy przez Zamawiającego, co – szczególnie w przypadku charakteru sprzętu będącego przedmiotem umowy – 
jawi się jako szczególnie niecelowe. W związku z  tym, w naszej ocenie, zasadne jest wyłączenie prawa do odstąpienia na 
podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla Zamawiającego nie 
będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy. Proponujemy więc dodanie zdania drugiego 
do § 3 ust. 1 o następującej treści: 
„Strony zgodnie wyłączają prawo do odstąpienia od umowy w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące rękojmi.” 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 14  
Dotyczy wzoru umowy Par. 3 ust. 2: 
Jak rozumiemy Zamawiający chce uzyskać gwarancję jakości tj. dotyczącą jakości produktu i dotyczącą „wad tkwiących w 
produkcie”. Gwarant nie powinien jednocześnie odpowiadać za sytuacje, gdy awaria spowodowana została 
okolicznościami wynikającymi z działań podmiotów trzecich. Objęcie takich usterek gwarancją może prowadzić do 
istotnego zwiększania ceny usługi gdyż Wykonawca będzie musiał wziąć na siebie dużo większe ryzyko (zwłaszcza, że 
Zamawiający dopuszcza wykonywanie napraw u innego dostawcy). Nie jest możliwe także uwzględnienie gwarancji, gdy 
szkoda powstała wskutek nieprawidłowo obsługiwania lub serwisowania urządzenia (przez następcę wykonawcy). 
Prosimy o doprecyzowanie w/w okoliczności, który odzwierciedla zakres gwarancji jakości a jednocześnie przyjęte 
rynkowo standardy wyłączające/ograniczające ryzyko Wykonawcy i dodanie kolejnego zdania o następującej treści:  
„Gwarancja jakości określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z: 

a) niewłaściwego użytkowania urządzenia, w szczególności niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcją 
użytkowania lub najnowszą instrukcją serwisową; 
b) mechanicznego uszkodzenia urządzenia, powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób 
trzecich i wywołane nimi wady; 
c) jakiejkolwiek bezprawnej ingerencji osób trzecich lub Zamawiającego, w szczególności przeróbek lub zmian 
konstrukcyjnych; 
d) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, powódź, zalanie itp.), 
e) normalnego zużycia rzeczy.” 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę. 
Pytanie nr 15  

Dotyczy wzoru umowy Par. 3 ust. 6: 
Proponujemy modyfikację tego postanowienia poprzez możliwość odstąpienia od umowy dopiero w sytuacji 
nieusunięcia wad uniemożliwiających korzystanie z przedmiotu umowy poprzez wykonanie przedmiotu umowy po raz 
drugi. Odstąpienie od umowy jest czynnością radykalną, niwelującą stosunek kontraktowy między stronami, co nie jest 
korzystne dla obu stron. W związku z tym proponujemy, aby Wykonawca w pierwszej kolejności miał za zadanie 
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ponownie Wykonać przedmiot umowy, w sposób prawidłowy, a dopiero w przypadku, gdy po ponownym wykonaniu 
przedmiotu umowy ponownie jest on obarczony wadami niemożliwymi do usunięcia – Zamawiający mógłby od Umowy 
odstąpić. Proponujemy w związku z tym następujące brzmienie par. 3 ust. 6: 

 
„6. Jeśli w toku czynności odbiorowych lub w toku użytkowania Przedmiotu umowy stwierdzone zostaną przez 
Zamawiającego wady, wówczas: 

a) jeżeli wady nadają się do usunięcia – Zamawiający może odmówić odbioru do czasu usunięcia wad,  
b ) jeżeli wady nie nadają się do usunięcia to:  
-jeżeli umożliwiają one użytkowanie przedmiotu odbioru zgodnie z przeznaczeniem Zamawiający może obniżyć 
odpowiednio wynagrodzenie,  
- jeżeli wady uniemożliwiają użytkowanie zgodnie z przeznaczeniem, Zamawiający może żądać wykonania 
przedmiotu umowy po raz drugi, a w przypadku ponownego nienależytego wykonania umowy - odstąpić od 
umowy.” 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie nr 16  

Dotyczy wzoru umowy Par. 3 ust. 8: 
W przypadku braku usunięcia wad w terminach określonych w gwarancji, zasadne jest w pierwszej kolejności wezwanie 
Wykonawcy do naprawy a dopiero po odmowie wykonania lub ponownym niewykonaniu zastosowanie wykonania 
zastępczego, zwłaszcza, że Zamawiający łączy przekroczenie terminów gwarancyjnych dodatkowo z karą umowną. Takie 
postanowienie może prowadzić do powstania nieuzasadnionych korzyści po stronie Zamawiającego i rażąco narusza 
równowagę stron, obciążając Wykonawcę nie tylko finansowo (kara umowna i koszty pracy innego wykonawcy), ale też 
co do ryzyka nienależytego wykonania usługi przez podmiot, w wyborze którego Wykonawca nie uczestniczy i na 
którego działania lub zaniechania nie ma wpływu.  
Dodatkowo, Wykonawca nie może udzielać gwarancji na sprzęt w przypadku, gdy ingeruje w niego podmiot nieznany 
Wykonawcy i niewyznaczony przez Wykonawcę.  
Wykonawca nie może ponosić ryzyka związanego z konsekwencjami działań serwisowych podmiotów niezależnych od 
Wykonawcy i o nieznanych dla Wykonawcy kompetencjach i systemie zapewnienia jakości świadczonych usług. 
Wykonawca nie może być zmuszany do ponoszenia odpowiedzialności z tytułu rękojmi i/lub gwarancji dla aparatu, w 
którym mogły zostać dokonane naprawy lub modyfikacje niezgodne z zaleceniami producenta i stanowiące potencjalne 
zagrożenie bezpieczeństwa obsługi i pacjentów badanych za pomocą aparatu. Chcemy również zauważyć, że zapis 
umowy może potencjalnie obciążać Wykonawcę odpowiedzialnością za szkodę wyrządzoną przez inny podmiot, a więc 
jest niezgodny z art. 361 § 1 kc 
W związku z tym, proponujemy następującą zmianę par. 3 ust. 8: 
„8. W przypadku braku usunięcia wad w przedmiocie Umowy w terminach określonych w gwarancji, Zamawiający ma 
prawo na koszt Wykonawcy zlecić usunięcie wad innemu autoryzowanemu podmiotowi, pod warunkiem uprzedniego, 
pisemnego wezwania Wykonawcy do wykonania naprawy w dodatkowo wyznaczonym w  wezwaniu terminie, nie 
krótszym niż 3 dni robocze.” 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 17  
Dotyczy wzoru umowy Par. 7 (kary umowne): 

a) Ust. 2: W związku z tym, iż kara za przekroczenie terminu w dostawie towaru, określona w ust. 1 naliczana 
jest za zwłokę, prosimy o ujednolicenie i zastąpienie w ust. 2 słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”. 

b) Ust. 5: Zwracamy uwagę, że limitu kar ustalony na poziomie 200% wartości brutto umowy może 
doprowadzić do powstania kary rażąco wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów 
Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą 
prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady 
proporcjonalności. Wskazać należy, iż celem art. 436 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 2019) i wprowadzenie obowiązku przewidywania łączną 
maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony, było właśnie uniknięcie sytuacji 
naliczania kar rażąco wygórowanych. Zastosowanie kary na poziomie 200% wynagrodzenia Wykonawcy jest 
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oczywiście sprzeczne z celem tego postanowienia i nie realizuje rzeczywistego celu ustawodawcy w tym 
zakresie. W związku z tym, proponujemy określenie limitu kar umownych do wysokości  20% wartości netto 
wynagrodzenia umownego Wykonawcy określonego w § 7 ust. 5 umowy , co umożliwi również 
wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należytą wycenę oferty. 

c) Ust. 1: W naszej ocenie zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Na rynku wyrobów medycznych 
przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w wykonaniu zamówienia. W związku z tym, 
prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zamianę w Par. 7 ust. 2 Wzoru umowy słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”. 
W pozostałym zakresie zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 18  
Dotyczy wzoru umowy Dodanie par. 8a o sile wyższej: 
Proponujemy dodanie kolejnego par. 8a o sile wyższej z uwagi na brak regulacji kwestii postępowania przez Strony w 
przypadku zaistnienia zdarzeń o charakterze siły wyższej: 

„§ 8a 
Siła wyższa 

1. Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z 
Umowy, spowodowanych siłą wyższą, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, bądź też niemożliwe do 
uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, 
stany nadzwyczajne, zagrożenia epidemicznego lub epidemii, itp.  
2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o czas trwania siły 
wyższej.  
3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie wykonać 
zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie 
określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w dobrej wierze w celu 
wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie możliwe oraz będzie poszukiwać wszelkich.” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 19  
Dotyczy Załącznika nr 2 do swz pkt. „Warunki gwarancji…” ppkt. 3: Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla 
wykonania naprawy konieczny jest import części zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj 
wydłuża czas importu do kilku dni roboczych. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści czas naprawy do 4 dni 
roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski i do 7 dni roboczych w przypadku 
konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza UE? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

Pytanie nr 20  
Dotyczy Załącznika nr 2 do swz pkt. „Warunki gwarancji…” ppkt. 4: z uwagi na specyfikę urządzeń medycznych, 
czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji urządzenia. W naszej ocenie 
przedłużenie okresu gwarancji powinno nastapić nie o czas napraw, które zapewne nastąpią, a o czas przedłużającej 
się naprawy ponad terminy określone w umowie. 
W związku z tym wnosimy o następującą modyfikację punktu: „Przedłużenie okresu gwarancji o każdy dzień trwającej 
naprawy ponad terminy określone w SWZ.” 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 21  
Dotyczy wzoru umowy Par. 3 ust. 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od postanowienia umowy opisanego 
w Par. 3 ust. 7? Przedmiot zamówienia obejmuje skomplikowany system, którego czas dostawy od producenta wynosi 
kilka tygodni. Po dostawie sprzętu medycznego i komputerowego przez producenta należy wykonać montaż oraz 
instalację całego oprogramowania medycznego, kalibrację oraz wykonanie wszystkich testów rozruchowych. Dopiero po 
tym procesie następuje uruchomienie systemu. Końcowym zaś elementem zajmującym również bardzo dużo czasu jest 
formalny odbiór pomieszczeń. Biorąc pod uwagę powyższe, zakończenie nawet najbardziej skomplikowanej naprawy 
będzie możliwe w terminie przewidzianym w umowie niż dostarczenie aparatu zastępczego. 
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu.  
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Pytanie nr 22  
Czy w związku z regulacjami prawnych dotyczącymi ochrony danych osobowych (RODO) Zamawiający wyrazi zgodę na 

zawarcie dodatkowej umowy regulującej bezpieczeństwo danych podczas czynności serwisowych wykonywanych w 

miejscu instalacji bądź zdalnie poprzez sieć komputerową? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 23  
Załącznik nr 2 
Pkt. VIII- Stanowisko obrazowo-opisowe dla radiologa 
Ppkt. 66 Diagnostyczny monitor obrazowy LCD wysokiej klasy dedykowany do mammografii. 
Zamawiający wymaga monitora do mammografii o przekątnej min. ≥ 32” i rozdzielczości min. 12 MP. Formując w ten 
sposób wymagania Zamawiający dopuszcza tylko jeden model monitora jednego producenta, co jest niezgodne z 
Ustawą o Zamówieniach Publicznych i uniemożliwia złożenie konkurencyjnej oferty. 
W związku z powyższym czy Zamawiający zmieni wymagania i dopuści wysokiej klasy monitor dedykowany do 
mammografii o rozdzielczości 12 MP i przekątnej ≥ 30”? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
 
 

 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia 
i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
 
DYREKTOR 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie                                                                                             
lek. med. Andrzej Dronsejko 
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